
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«Средняя школа № 133»

660130, г. Красноярск, ул. Гусарова, 16. Тел. (8-391)247-31-31, факс (8-391) 212-81-14
e-mail:schooll33_krsk@mail.ru, Web-caiiT:http:// https://schooll33krsk.gosuslugi.ru/

Приказ

№01-04-81

«О создании Центра детских инициатив»

от « 05 » июля 2023 г.

На основании письма Министерства Просвещения РФ от 20.05.2022г. 
№АБ-1367/02«О направлении методических рекомендаций «Модернизация 
школьных систем образования», на основании методических рекомендаций по 
созданию центров детских инициатив, в соответствии с письмом Министерства 
просвещения Российской Федерации от 03.06.2022 №ДГ-142\06 «О форме 
мониторинга» хода создания центров детских инициатив, в соответствии с 
приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 19.01.2022 
№15\25 пр. «Об утверждении программы «Модернизация школьных систем 
образования» и в связи с внедрением ставок советников директоров по 
воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями с 01 
сентября 2023 года, на основании решения педагогического совета школы от 
30.05.2023 г. протокол №10, в целях создания условий для всестороннего 
развития детей и подростков, детских и юношеских общественных объединений

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать в МБОУ СШ № 133 Центр детских инициатив.
2. Утвердить Положение о Центре детских инициатив.
3. Назначить руководителем Центра детских инициатив советника директора 
по воспитанию и взаимодействию с общественными объединениями 
Макиенко Е.Ю.
4. Утвердить план работы Центра детских инициатив на 2023 - 2024 учебный 
год.
5. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по 
ВР Шереметьеву Л.А.

И.о. директора школы

С приказом ознакомлены:
ФИО____________________
Шереметьева Л.А._________
Макиенко Е.Ю.

mailto:schooll33_krsk@mail.ru
https://schooll33krsk.gosuslugi.ru/

